
1

SỞ GD VÀ ĐT LONG AN
TRƯỜNG THPT CHU VĂN AN

Số:          /KH-THPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Đước, ngày 17 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Kiểm định chất lượng giáo dục và tự đánh giá 

năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 08 năm 2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo 
dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung 
học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Thực hiện Hướng dẫn số 3560/HD-SGDĐT ngày 05/11/2020 của Sở GD và 
ĐT về thực hiện nhiệm vụ Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục năm học 2020– 
2021;

Trường THPT Chu Văn An xây dựng kế hoạch thực hiện công tác Kiểm định 
chất lượng giáo dục và tự đánh giá năm học 2023-2024 với các nội dung sau:

I. Mục đích yêu cầu
Đáp ứng yêu cầu đổi mới sự nghiệp giáo dục và đào tạo, nâng cao chất lượng 

giáo dục toàn diện cho học sinh, đáp ứng nhu cầu ngày càng cao về hưởng thụ giáo 
dục của xã hội, yêu cầu của phụ huynh và học sinh trên địa bàn.

Nhằm xác định trường trung học đáp ứng mục tiêu giáo dục trong từng giai 
đoạn, thông báo công khai với các cơ quan quản lý nhà nước và xã hội về thực trạng 
chất lượng của trường, để cơ quan quản lý nhà nước đánh giá, công nhận hoặc 
không công nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục.

Chuẩn hóa, hiện đại hóa về các hoạt động tổ chức và quản lý trường học, cơ 
sở vật chất và đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhằm tạo ra môi trường giáo dục tốt 
hơn, tạo cơ hội bình đẳng về điều kiện học tập cho học sinh.

Làm chuyển biến về nhận thức của các cấp, các ngành, trên cơ sở đó huy động 
sức mạnh tổng hợp của nhà trường - gia đình - xã hội để xây dựng trường chuẩn 
quốc gia.

II. Thực trạng công tác kiểm định, quản lý chất lượng năm học 2022-2023
1. Kết quả đánh giá ngoài tháng 04/2023:

Kết quả

Đạt
Tiêu chuẩn,

tiêu chí Không đạt
Mức 1 Mức 2 Mức 3
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Kết quả: Đạt Mức 1
1.2. Đánh giá tiêu chí Mức 4

Kết quả Ghi chúTiêu chí
Đạt Không đạt

Tiêu chí 1 X
Tiêu chí 2 X
Tiêu chí 3 X
Tiêu chí 4 X
Tiêu chí 5 X
Tiêu chí 6 X

Tiêu chuẩn 1
Tiêu chí 1.1 X X
Tiêu chí 1.2 X
Tiêu chí 1.3 X X X
Tiêu chí 1.4 X X
Tiêu chí 1.5 X X
Tiêu chí 1.6 X
Tiêu chí 1.7 X X
Tiêu chí 1.8 X X
Tiêu chí 1.9 X X
Tiêu chí 1.10 X X
Tiêu chuẩn 2
Tiêu chí 2.1 X X
Tiêu chí 2.2 X X
Tiêu chí 2.3 X
Tiêu chí 2.4 X X
Tiêu chuẩn 3
Tiêu chí 3.1 X
Tiêu chí 3.2 X
Tiêu chí 3.3 X
Tiêu chí 3.4 X
Tiêu chí 3.5 X X
Tiêu chí 3.6 X X
Tiêu chuẩn 4
Tiêu chí 4.1 X
Tiêu chí 4.2 X
Tiêu chuẩn 5
Tiêu chí 5.1 X X
Tiêu chí 5.2 X X
Tiêu chí 5.3 X
Tiêu chí 5.4 X
Tiêu chí 5.5 X X
Tiêu chí 5.6 X X X



3

Tiêu chuẩn Đạt Cải tiến
Tiêu chuẩn 1 x Tiêu chí 1.2, 1.6
Tiêu chuẩn 2 x Tiêu chí 2.3
Tiêu chuẩn 3 x Tiêu chí 3.1, 3.2, 3.3, 3.4.
Tiêu chuẩn 4 x Tiêu chí 4.1, 4.2.
Tiêu chuẩn 5 x Tiêu chí 5.3, 5.4.

Tổng 05 11

III. Công tác triển khai kiểm định, quản lý chất lượng giáo dục năm 2023-2024
1. Công tác tổ chức

Thành lập Hội đồng tự đánh giá năm học 2020-2021, cụ thể như sau: Hiệu 
trưởng, phó Hiệu trưởng, trưởng các đoàn thể, Tổ trưởng chuyên môn, Văn thư, Thư 
kí Hội đồng.

Nhân lực thực hiện: Huy động toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên được phân 
công theo nhóm để thu thập thông tin minh chứng giúp các nhóm trưởng hoàn thành 
nhiệm vụ.

Các nhóm trưởng chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch cụ thể, phù hợp với tiêu 
chuẩn phụ trách để triển khai đến các thành viên trong nhóm thực hiện và hoàn 
thành việc tự đánh giá tiêu chuẩn mình phụ trách theo đúng thời quy định. 

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên (có bảng danh sách kèm theo 
quyết định).

2. Công tác chỉ đạo, tuyên truyền, xây dựng kế hoạch thực hiện
Công tác tuyên truyền: Triển khai đầy đủ các văn bản hướng dẫn của Sở và Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục đến 
toàn thể cán bộ công nhân viên trong nhà trường, chú trọng đến các thành phần 
trong hội đồng đánh giá; xem công tác đánh giá kiểm định là nhiệm vụ quan trọng 
trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học hàng năm. 

Công tác chỉ đạo thực hiện: Thành lập Hội đồng tự đánh giá, phân công phân 
nhiệm cụ thể cho từng thành viên trong hội đồng, chỉ đạo các cá nhân, tổ, bộ phận 
phối hợp và cung cấp các thông tin minh chứng.

Công tác lập kế hoạch: Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn của cấp trên nhà 
trường  xây dựng kế hoạch thực hiện và thời gian hoàn thành cho từng chỉ số đến 
tiêu chí, tiêu chuẩn phù hợp với tình hình của đơn vị. 

Cử cán bộ chuyên trách tham gia các lớp tập huấn tự đánh giá kiểm định chất 
lượng giáo dục do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.
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IV. Tổ chức triển khai và thực hiện
1. Nội dung, phạm vi cần đánh giá

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học và kết quả đã đạt được trong 
năm học 2019-2020 theo từng lĩnh vực, nhiệm vụ cụ thể từ đó tổng hợp các minh 
chứng, mô tả đúng thực trạng đạt được của nhà trường, đánh giá chính xác khách 
quan, đề ra kế hoạch cải tiến, khắc phục những hạn chế, yếu kém phù hợp với điều 
kiện thực tế của nhà trường, tránh tình trạng mô tả và đánh giá không phù hợp với 
việc thực hiện và kết quả của nhà trường, xây dựng kế hoạch cải tiến thiếu thực tế.

Phạm vi đánh giá thực hiện theo Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 
tháng 08 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy 
định về quy trình và chu kỳ kiểm định chất lượng giáo dục phổ thông. 

2. Tổ chức thực hiện
Lãnh đạo trường ra quyết định thành lập Hội đồng kiểm định chất lượng giáo dục 

tự đánh giá các tiêu chuẩn.
Thực hiện dự trù kinh phí và giải quyết chế độ, kinh phí cho công tác tự đánh giá 

theo đúng quy định.
3. Thời gian thực hiện

STT Tháng Nội dung thực hiện Ghi 
chú

1 09
- Hoàn thiện báo cáo tự đánh giá năm học 2022-2023.
- Họp hội đồng đánh giá rút kinh nghiệm công tác tự 

đánh giá kiểm định năm học 2023–2024.

2 10

- Xây dựng kế hoạch thực hiện, năm học 2023-2024.
- Thành lập hội đồng tự đánh giá.
- Họp Hội đồng đánh, phân công nhiệm vụ, thống nhất 

kế hoạch thực hiện và thời gian hoàn thành.
- Thu thập thông tin minh chứng.
- Mô tả, đánh giá việc thực hiện từng kết quả đạt được.
- Căn cứ vào các minh chứng xây dựng kế hoạch cải 

tiến cho từng nhiệm vụ đã đánh giá.
- Tổ chức thi chọn HS giỏi cấp trường.
- Tổ chức thi GV giỏi cấp trường.

3 11

- Thu thập thông tin minh chứng.
- Mô tả, đánh giá việc thực hiện từng kết quả đạt được.
- Căn cứ vào các minh chứng xây dựng kế hoạch cải 

tiến cho từng nhiệm vụ đã đánh giá.
- Họp hội đồng đánh giá việc thực hiện của các nhóm, 

tìm giải pháp cải tiến.
- Tổ chức thi giáo viên giỏi cấp trường.

4 12
- Thu thập thông tin minh chứng.
- Mô tả, đánh giá việc thực hiện từng kết quả đạt được.
- Căn cứ vào các minh chứng xây dựng kế hoạch cải 
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tiến cho từng nhiệm vụ đã đánh giá.
- Viết báo cáo các tiêu chuẩn, tiêu chí, chỉ số.
- Tổ chức kiểm tra học kỳ I, năm học 2023-2024.

5 01

- Thu thập thông tin minh chứng.
- Mô tả, đánh giá việc thực hiện từng kết quả đạt được.
- Căn cứ vào các minh chứng xây dựng kế hoạch cải 

tiến cho từng nhiệm vụ đã đánh giá.
- Hoàn thiện báo cáo công tác đánh giá trong, năm học 

2023-2024.

6 02 - Cập nhật các minh chứng bổ sung các tiêu chuẩn.
- Tăng cường công tác ôn tập cho HS khối 12.

7 03 - Tổ chức thi HS giỏi cấp trường.
- Tập huấn nhập dữ liệu thi tốt nghiệp THPT.

8 04 - Tham gia thi HSG cấp tỉnh.
- Công tác tư vấn, tuyển sinh ĐH, CĐ năm 2024.

9 05

- Tổ chức thi Nghề phổ thông.
- Tổ chức kiểm tra tập trung KHII.
- Tập huấn quy chế coi thi, chấm thi tốt nghiệp THPT 

2024.
- Hoàn thành hồ sơ thi tốt nghiệp THPT.

10 06
- Triển khai công tác tuyển sinh vào 10.
- Tham gia coi thi, chấm thi tốt nghiệp THPT năm 2024.
- Tiếp nhận điều chỉnh nguyện vọng ĐH, CĐ của HS.

11 07
- Hoàn thành công tác kiểm định chất lượng năm học 

2023-2024.
- Báo cáo công tác tự đánh giá năm học 2023-2024.

Trên đây là kế hoạch kiểm định quản lý chất lượng giáo dục năm học 2023- 
2024, từng bộ phận, các đoàn thể, các tổ chuyên môn, từng công chức, viên chức, 
người lao động của đơn vị thực hiện nghiêm túc và báo cáo kịp thời những khó khăn 
khi thực hiện cho Ban Lãnh đạo và Hội đồng tự đánh giá để giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Niêm yết;
- Các thành viên HĐ TĐG;
- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hồ Phú Triệu
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